



Diário Oficial

Edição nº 1966

Terça-feira, 26 de dezembro de 2023

Município de São Jerônimo

Sumário

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

Portaria nº 15419/2023

EVANDRO AGIZ HEBERLE, PREFEITO MUNICIPAL de PM DE SÃO JERÔNIMO, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o ato: Portaria nº 15013/2022, e de conformidade com o que estabelece o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "b", combinado com o §§ 3º e 17º da Constituição Federal, redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IMPLEMENTO DE IDADE, a contar de 01/12/2022, à servidora IDELCINA MACHADO VARGAS, matrícula 4269, identidade funcional 4269, cargo de Servente de escola, padrão I, classe D, regime jurídico estatutário, 30 horas semanais, com proventos mensais proporcionais a 9.022/10.950 no valor de R\$ 1.095,00 de acordo com a média das contribuições nos termos da Lei Federal nº 10.887 de 18/06/2004, complementado até o valor do salário mínimo nos termos da Constituição Federal, a ser custeada por Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de São Jerônimo e seu reajuste será efetivado pelo valor real. - Tendo em vista que o vencimento médio (R\$ 1329,29) multiplicado pela proporcionalidade 9022/10950 dias é igual a R\$ 1095,00, complementado até o valor salário mínimo vigente.

SÃO JERÔNIMO, 26/12/2023.

EVANDRO AGIZ HEBERLE
PREFEITO MUNICIPAL, de PM DE SÃO JERÔNIMO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2023 Proc. Adm. 498/2023

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: aquisição de materiais de construção para a reforma do Abrigo Municipal, Canil e EMEI Carlos Arno Pretzel, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

Vencedor: SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA
CNPJ: 36.515.614/0001-53

Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
15	ESTICADOR DE ARAME CATRACA	Unid.	Cinfer	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00
17	319589 FITA VEDA ROSCA, MATERIAL: TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM	Unid.	Liege	05	R\$ 6,20	R\$ 31,00
21	PARAFUSO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO FENDA: PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO: 4 MM, COMPRIMENTO: 50 MM.	Unid.	Mister	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
22	601517 CAIXA PROTETORA HIDRÔMETRO, MATERIAL: Alumínio, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:50 CM, PROFUNDIDADE:11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA TRANSPARENTE E CHAVE. Descrição Complementar: Padrão Corsan	Unid.	Taf	05	R\$ 200,49	R\$ 1.002,45
					Valor Total	R\$ 1.163,45

Vencedor: CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 40.044.357/0001-96

Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
6	214734 TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM, ESPESSURA PAREDES: 3 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	Unid.	KRONA-0027	05	R\$ 63,00	R\$ 315,00
18	399422 CAIXA SIFONADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA: REDONDO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO:150 MM, ALTURA:150 MM	Unid.	HERC-255	05	R\$ 26,00	R\$ 130,00
					Valor Total	R\$ 445,00

Vencedor: FERRAGEM ELETROCOR EIRELI

CNPJ: 02.013.755/0001-56

Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
3	GUIA MADEIRA EUCALIPTO 10CMX5,40M	Unid.	Serraria catarinense	30	R\$ 16,30	R\$ 489,00
7	304349 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ANEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 50 MM	Unid.	Tubozan / Krona/ Plastilit	05	R\$ 3,96	R\$ 19,80
8	231222 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL: NÃO APLICÁVEL POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM	Unid.	Tubozan / Krona/ Plastilit	10	R\$ 1,98	R\$ 19,80



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Terça-feira, 26 de dezembro de 2023

Edição nº 1966

10	396865 TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	Unid.	Tubozan / Krona/ Plastilit	10	R\$ 20,25	R\$ 202,50
11	PISO CERÂMICO, APROXIMADAMENTE 45X45, PEI4, UTILIZAÇÃO NO LADO INTERNO, COR: BRANCO.	Metro quadrado	Carmelo Fior	130	R\$ 32,40	R\$ 4.212,00
13	444564 REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL: BRILHANTE, CLASSE ABRASÃO: PEI 3, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM	Metro quadrado	Carmelo Fior	270	R\$ 31,70	R\$ 8.559,00
14	ABRACADEIRA TIPO U 1/2" EM AÇO GALVANIZADO	Unid.	Matrimetal	35	R\$ 0,73	R\$ 25,55
19	261038 TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: LAVATÓRIO, DIÂMETRO: 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	Unid.	Esteves	10	R\$ 59,98	R\$ 599,80
20	PARAFUSO EM LATÃO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO E COLUNA, COM BUCHA 10MM, COM ANILHA E ARRUELA COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO PARAFUSO.	Unid.	Neshville	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
23	214740 TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: SANITÁRIA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 91 MM, ESPESURA PAREDES: 6,10 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	Unid.	Tubozan / Krona/ Plastilit	10	R\$ 64,60	R\$ 646,00
					Valor Total	R\$ 14.856,45

Vencedor: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ: 31.296.543/0001-21

Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
2	TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. TINTA 1º LINHA, PREMIUM. 18 LITROS, NA COR MARFIM.	Unid.	Tedox	10	R\$ 248,60	R\$ 2.486,00
					Valor Total	R\$ 2.486,00

Itens não adjudicados

Item	Descrição do Item	Unid.	Quant.	Situação
1	CIMENTO COLA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COLAGEM EM PORCELÂNICO. MATERIAL: CIMENTO COLA FLEXÍVEL. COR: CINZENTO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 20 KG	Saco	105	Deserto
4	TIJOLO MACIÇO 20,5x10x5CM (LxCxE) LARGURA: 05 CM ALTURA: 10 CM COMPRIMENTO: 20,5 CM	Unid.	300	Frustrado
5	214733 TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 40 MM, ESPESURA PAREDES: 2,40 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	Unid.	5	Frustrado
9	257523 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 3/4" X 1/2".	Unid.	10	Frustrado
12	276552 ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: GRAFITE, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIFUNGOS E IMPERMEÁVEL, RESINA PPB. Descrição complementar: Embalagem com no mínimo 1kg.	Saco	35	Frustrado
16	MEIA CANA (RODA FORRO) EM PVC - BARRA 6M	Unid.	10	Frustrado

São Jerônimo, 26 de dezembro de 2023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE GOVERNO